
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

1 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 130 Del 31/07/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.54615 del 08/07/25 - Buoni Pasto -EDENRED ITALIA s.r.l. CIG. 
B005D1B6E8 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista: la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 
Risorse Idriche di Basilicata”; 
 
Vista: 
- il D.P.G.R. n. 284 del 22/11/2019 di nomina dell’Amministratore Unico dell’Ente di 

Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata; 
- la DGR n. 834 del 01.12.2022 “Art. 7, comma 1, legge regionale 8 gennaio 2016, n. 1. 

Amministratore unico dell’Ente di governo per i rifiuti e le risorse idriche della Basilicata 
(EGRIB). Rinnovo rapporto di lavoro” con il quale si è provveduto al rinnovo per ulteriori 
3 anni dell’Amministratore Unico dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche della 
Basilicata (EGRIB); 

- il Decreto dell’Amministratore unico n. 18 del 14.12.2022 con il quale è stato prorogato 
al sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente ad interim dell’Area Servizio 
Idrico e l’interim dell’Area Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB. 

 
Premesso che: 

- il Decreto del 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze recita 
“Estensione degli obblighi di acquisto tramite strumenti centralizzati alla categoria 
merceologica dei buoni pasto”, pubblicato in G.U.R.I. n.28 del 04.02.2016;  

- è attivo, dal 27/11/2023, l’Accordo Quadro “Edizione 10” per il Lotto territoriale di 
riferimento “10 - Puglia e Basilicata” aggiudicato da Consip S.p.A. a favore dell’O.E. 
“Edenred Italia” s.r.l. per l’erogazione del servizio sostitutivo mensa tramite acquisto di 
buoni pasto per le pubbliche amministrazioni;  

- i servizi oggetto dell’A.Q. risultano, per le loro caratteristiche, essenziali e idonei al 
soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell’EGRIB; 

- al fine di assicurare la continuità del servizio a favore del personale dipendente che presta 
servizio presso gli uffici dell’EGRIB e necessario aderire alla convenzione Consip 
denominata “Buoni pasto 10” – ID 2445 – Lotto 10, CIG 93758983CB, per l’affidamento 
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici del valore nominale. 
 

Ritenuto opportuno aderire all’Accordo Quadro Consip. S.p.A.-Lotto 10 Puglia-Basilicata, L’EGRIB 
affidava con determinazione n. 5 del 22.01.2024 alla società EDENRED ITALIA S.R.L., sede legale 
in Milano, Via G.B. Pirelli n.18, iscritta al REA Milano 1.254.788 Codice fiscale: 01014660417 – 



 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

2 

 

Partita IVA: 09429840151 – il servizio sostitutivo di mensa mediante n. 5500 buoni pasto 
elettronici del valore nominale di € 7,00 per 24 mesi, decorrenti dalla data di emissione 
dell’ordine di acquisto sulla piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it e con uno 
sconto rispetto al valore facciale del 12,93%, per una spesa complessiva di € 33.834,80 di cui € 
33.495,00 (n. 5500 x € 6,09) per costo buoni pasto, ed € 1.339,80 per IVA 4% ex art.17 ter DPR 
633/72. 
 

Vista la fattura n.54615 del 08/07/2025 di importo pari ad €.867,70 IVA (al 4%) inclusa assunta 

al protocollo n.1906 in data 09/07/25; 

Rilevata la necessità di procedere al pagamento della fattura suddetta; 

Importo fatture :                                                                                €.834,33 
Importo IVA 04% :                                                                                €.33,37 
Totale :                                                                                                  €.867,70   
IVA 04% (Da versare all’Erario) :                                                         €.33,37  
Importo da liquidare (EDENRED ITALIA S.r.l.) :                               €.834,33 
 

Ritenuto legittimo, in mancanza di contestazioni agli atti, procedere alla liquidazione della 
somma complessiva di €. 834,33 in favore della EDENRED ITALIA S.r.l.  per il servizio espletato, e 
della somma di €. 33,37 per l’IVA al 4% ex art. 17, ter, DPR 633/72 da versare all’Erario, 
imputandola sul Cap. 1015020201 del bilancio corrente, impegno n. 40/2025; 
 
Visto il nuovo Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 31/03/2023 n. 36; 
 
Dato atto che il CIG derivato è il seguente: B005D1B6E8; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera Assemblea dell’EGRIB n. 13 del 
31.03.2017; 
 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il d.lgs. n. 165/2001; 
 
tutto ciò premesso adotta la seguente 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 
trascritte, 
1. di liquidare in favore della società EDENRED ITALIA S.R.L., sede legale in Milano, Via G.B. 

Pirelli n.18, iscritta al REA Milano – Partita IVA: 09429840151 la somma di €. 834,33 di cui alla 



 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

3 

 

fattura indicata in premessa del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici 

del valore nominale, relativamente alla fattura indicata;  

2. di versare all’Erario la somma di €. 33,37 a titolo di IVA al 4% (art.17, ter, DPR 633/72);   

3. di imputare la spesa complessiva di 867,70 sul Cap. 1015020201 del bilancio corrente, 

impegno n.40/2025; 

4. di dare atto che la liquidazione avverrà mediante emissione di bonifico bancario sul conto 

intestato alla ditta contraddistinto da IBAN IT36S0344001600000003348800; 

5. di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo per gli adempimenti di 

competenza. 

  
Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 

 Ing. Donato Larocca 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 

 “Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli articoli 153, comma 4 e 174 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
 ANNO 2025 - NOTIZIE CONTABILI 

CAPITOLO IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

1015020201 40 867,70 

 
 

Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 
 Ing. Donato Larocca  
 
 
 
 
 
La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione.  
 


		2025-07-31T13:36:16+0000
	LAROCCA DONATO




